
 

 

UCHWAŁA NR VIII/61/2024 

RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, 858 i 1572) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

2. Określa się szczegółowe warunki przyznania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Rozdział 1. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie przyznawane są przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście. Ośrodek przyznaje usługi po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Usługi sąsiedzkie świadczone są 

w dni robocze. 

Rozdział 2. 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustala się w zależności od kwoty dochodu na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę 

w rodzinie. 

§ 5. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej 

zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 grudnia 2024 r.

Poz. 10492



Dochód w rodzinie, % 

kryterium dochodowego 

osoby samotnie 

gospodarującej lub 

kryterium dochodowego 

na osobę w rodzinie 

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi 

Samotnie gospodarujących Osoby w rodzinie 

Do 250 % 0% 0% 

251-300% 5% 8% 

301-350% 10% 10% 

351-450% 15% 15% 

451-550% 20% 20% 

551-600% 25% 30% 

601-650% 35% 45% 

651-700% 50% 60% 

powyżej 700 %  65% 75% 

§ 6. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach i w trybie określonym 

w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 7. Ustala się opłatę za 1 godzinę usług opiekuńczych w wysokości 38,00 zł (słownie: trzydzieści osiem 

złotych, 00/100). 

§ 8. Ustala się opłatę za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 38,00 zł (słownie: 

trzydzieści osiem złotych, 00/100).  

§ 9. Koszt 1 godziny usług sąsiedzkich wynosi wysokość minimalnej stawki godzinowej obowiązującej 

w danym roku kalendarzowym ogłoszonej przez Prezesa Rady Ministrów w Monitorze Polskim wraz 

z pochodnymi płaconymi przez zleceniodawcę, na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

Rozdział 3. 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

§ 10. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

można zwolnić częściowo z ponoszenia odpłatności na czas określony, osoby które spełniają jedno 

z poniższych kryteriów: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 

społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie zastępczej; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy, związanych z potrzebami mieszkaniowymi, w tym z zakupem opału, 

chorobą, przewlekłym leczeniem, rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, 

pielęgnacyjnych. 

§ 11. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

można zwolnić całkowicie z ponoszenia odpłatności, na czas określony, osoby które spełniają jedno 

z poniższych kryteriów: : 

1) konieczności ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 

w gospodarstwie domowym korzystającą z usług. 

2) poniesionych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

Rozdział 4. 

Tryb pobierania opłat za usługi 

§ 12. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10492



§ 13. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 

wnoszona przez świadczeniobiorcę na rachunek bankowy Gminy Stare Miasto wskazany w decyzji 

administracyjnej. 

§ 14. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze 

pobierane są wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług faktycznie wykonanych w danym miesiącu, 

ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę 

samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 15. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi ewidencja usług w formie kontrolki czasu pracy potwierdzona podpisem 

świadczeniobiorcy. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 16. Traci moc uchwała nr LXXIV/496/2023 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 30 listopada 2023r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 11946). 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01 stycznia 2025r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Ewelina Andrzejak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10492


		2024-12-12T11:56:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




